Vendim nr. 51, datë 02.06.2009


Kolegji i Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, i përbërë nga:

Vladimir Kristo,
Kryetar i Gjykatës Kushtetuese

Petrit Plloçi,

Anëtar i
“
“


Kujtim Puto,

Anëtar i
“
“


në datë 02.06.2009, mori në shqyrtim paraprak kërkesën me nr.51 Akti, që i përket:

K Ë R KU E S:
ROBERT PËRMETI

O B J E K T I:  
Shfuqizimi si të papajtueshëm me Kushtetutën i vendimeve nr.692, datë 14.02.2005 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë; nr.59, datë 19.01.2006 të Gjykatës së Apelit Tiranë dhe nr.475, datë 13.04.2007 të Kolegjit Civil të Gjykatës së Lartë.  

Kolegji i Gjykatës Kushtetuese, pasi shqyrtoi kërkesën, dokumentet shoqëruese dhe bisedoi çështjen në tërësi,

V Ë R E N:


Shkaqet e paraqitura nga kërkuesi, për shfuqizimin e vendimeve të gjykatave të tre shkallëve të sistemit gjyqësor, nuk kanë të bëjnë me elementët e një procesi të rregullt ligjor në kuptim të nenit 42 të Kushtetutës dhe nenit 6 të Konventës Europiane të të Drejtave të Njeriut.

Shkaqet e parashtruara prej tij kanë të bëjnë me vlerësimin e provave, që është kompetencë e gjykatave të sistemit gjyqësor.

PËR KËTO ARSYE;

Kolegji i  Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, në bazë të nenit 31 të ligjit nr.8577, datë 10.02.2000, “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë”,

V E N D O S I:
Moskalimin e çështjes për shqyrtim në seancë plenare.
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